

PROTOKÓŁ Nr XII/19
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 20 grudnia 2019 roku

Załączniki do protokołu:

- *Nr 1 - lista obecności radnych*
- *od nr 2 do nr 8 - uchwały podjęte na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy*
- *nr 9 - imienna lista głosowań*

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: <https://bip.trzebnica.pl/4987/1200/archiwum-sesji-rady-miejskiej-w-trzebnicy.html>

Nieobecni: Marek Koliński, Małgorzata Lecyk,

Stan radnych – 21.

Stan radnych w dniu sesji – 19

XII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13:00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisław na wstępie stwierdził quorum, po czym słowami cyt.: „otwieram obrady XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej otwarcia. Powitał Burmistrza Marka Długozimę, skarbnik Barbarę Krokowską, panie i panów radnych oraz przedstawiciele mediów.

Poinformował zebranych, że dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie i w Biuletynie informacji Publicznej. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica. Pan Burmistrz złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad tj. o dopisanie w punktach 6, 7 i 8: *wraz z autopoprawką* oraz wprowadzenie punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/138/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i wprowadzenie punktu 10 - podjęcie Nr XII/147/19 uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/137/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek radnych z Klubu Koalicji Obywatelskiej o wprowadzenie do porządku obrad punktu: udzielenie przez burmistrza Gminy Trzebnica informacji o wszystkich kontrolach prowadzonych przez organa władzy państwowej w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy w II półroczu 2019 r.

Prowadzący zapytał Burmistrza jako wnioskodawcę dzisiejszej sesji, czy wyraża zgodę na wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Burmistrz nie wyraził zgody.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad: „za” – 12, „przeciw” – 4, „wstrzymało się od głosu” – 3.

Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/138/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/137/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Trzebnica na lata 2020-2030.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebnica, w roku szkolnym 2019/2020.
13. Komunikaty.
14. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. Burmistrz Gminy Marek Długozima przedstawił informację od ostatniej sesji tj. od dnia 28 listopada 2019 r.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy, radni: Janusz Szydłowski, Krzysztof Śmiertka, Renata Bujak-Ziółkowska, Artur Kania i Zenobiusz Modliborski.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły żadne wnioski do protokołu i poddał go pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 7. **Protokół został przyjęty.**

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką.

Głos zabrała skarbnik Barbara Krokowska i powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i autopoprawce wynikają ze zmian w budżecie na rok 2019.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, skarbnik Barbara Krokowska i radny Krzysztof Śmiertka.

W wyniku głosowania: „za” – 12, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 7, **Uchwała Nr XII/143/19 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką została podjęta.**

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką.

Skarbnik powiedziała, że nastąpiły zmiany w budżecie na 2019 r. w planie dochodów dotyczących wielkości zrealizowanych i należnych. Dostosowano te dochody do wartości realnych. W wydatkach planowanych nastąpiły przegrupowania. W wydatkach bieżących zmiany nastąpiły na wniosek ZAPO i OPS. Następnie zreferowała szczegółowo zaproponowane zmiany w projekcie uchwały i autopoprawce.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, skarbnik Barbara Krokowska, radni: Zbigniew Kuźma, Janusz Szydłowski i Krzysztof Śmierzka.

(salę opuściła radna Magdalena Orzechowska – stan radnych 18)

Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za” – 11, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 7, **Uchwała Nr XII/144/19 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego **wraz z autopoprawką.**

Projekt wraz z autopoprawką przedstawiła skarbnik Barbara Krokowska.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, skarbnik Barbara Krokowska, przewodniczący Rady Miejskiej, radni: Janusz Szydłowski i Krzysztof Śmierzka.

W wyniku głosowania: „za” – 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 4, **Uchwała Nr XII/145/19 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Na salę obrad weszła dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy Pani Iwona Grobelna oraz naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Szczepan Gurboda .

(salę opuścił radny Marek Paszkot – stan radnych – 17)

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/138/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Naczelnik Szczepan Gurboda wyjaśnił zmiany jakie nastąpiły w druku deklaracji.

W dyskusji udział wzięli: naczelnik Szczepan Gurboda i radny Paweł Wolski.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie : „za” – 10, „przeciw” - 1, „wstrzymało się od głosu” – 6, **Uchwała Nr XII/146/19 w sprawie zmiany uchwały nr XI/138/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, została podjęta.**

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/137/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica.

Dyskusji nie było.

Prowadzący Mateusz Stanisław poddał ww. projekt pod głosowanie: „za” - 16, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 1. **Uchwała Nr XII/147/19 uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/137/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V/47/15 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Trzebnica, została podjęta.**

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Trzebnica na lata 2020-2030.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy Pani Iwona Grobelna, przewodniczący Rady Miejskiej, radni: Renata Bujak-Ziółkowska, Zbigniew Kuźma, Paweł Wolski i Artur Kania.

W wyniku głosowania: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 4.

Uchwała Nr XII/148/19 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Trzebnica na lata 2020-2030, została podjęta.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebnica, w roku szkolnym 2019/2020.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 17, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. **Uchwała Nr XII/149/19 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebnica, w roku szkolnym 2019/2020, została podjęta jednogłośnie.**

Ad.13. Komunikaty.

Radny Paweł Wolski poinformował o biegu charytatywnym.

Więcej komunikatów nie było.

Ad.14. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady w imieniu Burmistrza i swoim złożył zebranym życzenia świąteczne.

Następnie powiedział, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka XII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy. Zamknięcia dokonał o godzinie 14:26.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska